”.para trabalhar com o membro lesionado e também apresentando perda da função do membro

O Promovente deu entrada no pedido de liberação do seguro DPVAT para DAMS e INVALIDEZ,

tendo sido o último liberado no dia 23 de agosto de 2017. Entretanto, o valor do seguro de invalidez

disponibilizado soma apenas R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta  e dois reais e cinquenta 

centavos), conforme extrato em anexo.

 

LEGITIMIDADE PASSIVA

Inicialmente, cumpre esclarecer que a SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DE

foi criada com a única finalidade de atuar como administradora do Seguro ObrigatórioSEGURO DPVAT

[...]

Baseado nesta obrigatoriedade e na tabela estabelecida pela , o valor recebido parte  lei nº 11.482/2007

autora é inferior ao que ela tem direito, tendo em vista, que a redução funcional do membro supra

mencionados corresponde ao valor do teto correspondente a R$ 3.375,00 ( três mil trezentos e setenta e

cinco reais).

 

DOS PEDIDOS:

Ante exposto passa a requerer:

a)      A citação da demandada, na pessoa de seus representantes legais, para, querendo, responder a presente ação,

sob pena de revelia;

b)         A condenação da Requerida ao pagamento da diferença do Seguro  DPVAT  a parte Autora, conforme